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Ai Docenti di ITALIANO, MATEMATICA, INGLESE

All' Albo e al sito WEB dell’lstituto

Oggetto. APPUNTAMENTI INVALSI 2021 - In diretta sul canale YouTube: INVALSlopen.it
WEBINAR ON-LINE PER | DOCENTI DI ITALIANO, MATEMATICA E INGLESE

Si allega di seguito la tabella 1 con la calendarizzazione degli appuntamenti INVALSI per I'A.S. 2020/2021; i webinar on-line
sono destinati ai docenti di Italiano, Matematica e Inglese, in previsione dello svolgimento delle Prove INVALSI che si svolgeranno
da marzo a maggio del 2021.

Nella successiva tabella 2 sono indicati inoltre i link per la consultazione dei documenti relativi alle materie indicate, consistenti in:

- Video formativi e informativi;

- Raccolta di link;

- Materiali di approfondimento;

- Prove formative.

Nel contempo si comunica che sono state stabilite le date delle Prove INVALSI 2021 per i cinque gradi scolastici che ogni anno
partecipano alle rilevazioni nazionali. Le date di somministrazione variano a seconda del grado scolastico e delle materie. Per la
scuola secondaria di secondo grado, le classi interessate sono le Il e le V (gradi 10 e 13).

TAB. 1 - Appuntamenti INVALSI per I'A.S. 2020/2021

N

1

__ DATA

23/11/2020

24/11/2020

25/11/2020

02/12/2020

03/12/2020

10/12/2020

15/12/2020

ORA

16.30
18,00

16,30
18,00

16,30
18,00

16,30
18,00

16,30
18,00

16,30
18,00

16,30
18,00

__TIPOLOGIA

Webinar su Canale YouTube:

INVALSlopen.it
in diretta

Webinar su Canale YouTube:

INVALSlopen.it
in diretta

Webinar su Canale YouTube:

INVALSlopen.it
in diretta

Webinar su Canale YouTube:

INVALSlopen.it
in diretta

Webinar su Canale YouTube:

INVALSlopen.it
in diretta

Wehinar su Canale YouTube:

INVALSIopen.it
in diretta

Wehinar su Canale YouTube:

INVALSIlopen.it
in diretta

20201123-¢01_v01_webinar-docenti_dal-23novemhre2020

INVALSI

Dal QCER alle Prove INVALSI di Reading

Comprehension

. THOLO-DESCRIZIONE
PROGETTO PERCORSI E STRUMENTI

_ DESTINAZIONE
Docenti
ITALIANO
MATEMATICA
INGLESE

Docenti
INGLESE

Sviluppo delle competenze di Lettura dalla

Scuola primaria alla Secondaria
Dalla proporzionalita ai modelli matematici

Docenti

fra tabelle, grafici ed espressioni algebriche MATEMATICA

Un percorso dalla Primaria alla Secondaria
guidato dai risultati delle Prove INVALS/

La rappresentazione delle figure
geometriche e delle loro proprieta

Docenti
MATEMATICA

Dalla Scuola primaria alla Secondaria: i risultati
delle Prove INVALSI e la ricerca didattica

La testa nel testo

[ diversi aspetti della comprensione della

Lettura nelle Prove INVALSI
Di che cosa parliamo?

Alla ricerca di un referente nel testo

Dal QCER alle Prove INVALSI di Reading

Comprehension

Docenti
ITALIANO

Docenti
ITALIANO

Docenti
INGLESE

Sviluppo delle competenze di Ascolto dalla

Scuola primaria alla Secondaria
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TAB. 2 - Link per la consultazione dei documenti

A Open Documenti allegati | Gli strumenti per Italiano, Matematica, Docenti
- Video formativi e informativi Inglese ITALIANO
- Raccolta di link " MATEMATICA
- Materiali di approfondimento INGLESE

- Prove formative
httos://www.invalsiopen.it/percorsi-strumenti-invalsi-valutazione-formativa/

B Open Documenti allegati Percorsi e strumenti INVALSI di Matematica Docenti
- Video formativi & informativi Sono stati pubblicati  primi video formativi del  MATEMATICA
Su: LA PROBABILITA progetto ‘Percorsi e Strumenti INVALSI”.
Per: Scuole primarie, secondarie
di1°e2°gr.

httes://www.invalsiopen.it/percorsi-strumenti-invalsi-matematica/

I Dirigente Scolastico
Prof. Domenico-Di Fafta
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