



LICEO STATALE "REGINA MARGHERITA"

Licei delle Scienze Umane, Economico Sociale, Linguistico, Musicale e Coreutico
 P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO – Tel. 091.334424 / 334043 - Fax 091.6512106 -
 E mail: papm04000v@istruzione.it – Cod. Min. PAPM04000V

Circ. N. 170

Palermo, 23 Novembre 2020

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE - "REGINA MARGHERITA"-PALERMO
 Prot. 0013421 del 23/11/2020
 04 (Uscita)

Ai Docenti di ITALIANO, MATEMATICA, INGLESE
 All' Albo e al sito WEB dell'Istituto

Oggetto: APPUNTAMENTI INVALSI 2021 – In diretta sul canale YouTube: INVALSopen.it WEBINAR ON-LINE PER I DOCENTI DI ITALIANO, MATEMATICA E INGLESE

Si allega di seguito la tabella 1 con la calendarizzazione degli appuntamenti INVALSI per l'A.S. 2020/2021; i webinar on-line sono destinati ai docenti di Italiano, Matematica e Inglese, in previsione dello svolgimento delle Prove INVALSI che si svolgeranno da marzo a maggio del 2021.

Nella successiva tabella 2 sono indicati inoltre i link per la consultazione dei documenti relativi alle materie indicate, consistenti in:

- Video formativi e informativi; - Raccolta di link; - Materiali di approfondimento; - Prove formative.

Nel contempo si comunica che sono state stabilite le date delle Prove INVALSI 2021 per i cinque gradi scolastici che ogni anno partecipano alle rilevazioni nazionali. Le date di somministrazione variano a seconda del grado scolastico e delle materie. Per la scuola secondaria di secondo grado, le classi interessate sono le II e le V (gradi 10 e 13).

TAB. 1 – Appuntamenti INVALSI per l'A.S. 2020/2021

N	DATA	ORA	TIPOLOGIA	TITOLO - DESCRIZIONE	DESTINAZIONE
1	23/11/2020	16,30 18,00	Webinar su Canale YouTube: INVALSopen.it in diretta	PROGETTO PERCORSI E STRUMENTI INVALSI	Docenti ITALIANO MATEMATICA INGLESE
2	24/11/2020	16,30 18,00	Webinar su Canale YouTube: INVALSopen.it in diretta	Dal QCER alle Prove INVALSI di Reading Comprehension Sviluppo delle competenze di Lettura dalla Scuola primaria alla Secondaria	Docenti INGLESE
3	25/11/2020	16,30 18,00	Webinar su Canale YouTube: INVALSopen.it in diretta	Dalla proporzionalità ai modelli matematici fra tabelle, grafici ed espressioni algebriche Un percorso dalla Primaria alla Secondaria guidato dai risultati delle Prove INVALSI	Docenti MATEMATICA
4	02/12/2020	16,30 18,00	Webinar su Canale YouTube: INVALSopen.it in diretta	La rappresentazione delle figure geometriche e delle loro proprietà Dalla Scuola primaria alla Secondaria: i risultati delle Prove INVALSI e la ricerca didattica	Docenti MATEMATICA
5	03/12/2020	16,30 18,00	Webinar su Canale YouTube: INVALSopen.it in diretta	La testa nel testo I diversi aspetti della comprensione della Lettura nelle Prove INVALSI	Docenti ITALIANO
6	10/12/2020	16,30 18,00	Webinar su Canale YouTube: INVALSopen.it in diretta	Di che cosa parliamo? Alla ricerca di un referente nel testo	Docenti ITALIANO
7	15/12/2020	16,30 18,00	Webinar su Canale YouTube: INVALSopen.it in diretta	Dal QCER alle Prove INVALSI di Reading Comprehension Sviluppo delle competenze di Ascolto dalla Scuola primaria alla Secondaria	Docenti INGLESE

TAB. 2 – Link per la consultazione dei documenti

A	Open	<p>Documenti allegati</p> <ul style="list-style-type: none"> - Video formativi e informativi - Raccolta di link - Materiali di approfondimento - Prove formative <p>https://www.invalsiopen.it/percorsi-strumenti-invalsi-valutazione-formativa/</p>	<p>Gli strumenti per Italiano, Matematica, Inglese</p>	<p>Docenti ITALIANO MATEMATICA INGLESE</p>
B	Open	<p>Documenti allegati</p> <ul style="list-style-type: none"> - Video formativi e informativi <p>Su: LA PROBABILITÀ Per: Scuole primarie, secondarie di 1° e 2° gr.</p> <p>https://www.invalsiopen.it/percorsi-strumenti-invalsi-matematica/</p>	<p><i>Percorsi e strumenti INVALSI di Matematica</i> <i>Sono stati pubblicati i primi video formativi del progetto "Percorsi e Strumenti INVALSI".</i></p>	<p>Docenti MATEMATICA</p>



Il Dirigente Scolastico

Prof. Domenico Di Fatta